[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШẰНУ
10.09.2024 ç.  № 908
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 г. № 908
село Комсомольское

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики

В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий Комсомольского муниципального округа на 2024 год, в целях пропаганды здорового образа жизни населения, привлечения всех категорий граждан Российской Федерации к систематическим занятиям физической культурой, популяризации массовых видов спорта и профсоюзного движения администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести Всероссийский день бега «Кросс Нации-2024» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики на территории стадиона МАУ ДО СШ «Кетне» (с. Комсомольское, ул. 40 лет Победы, д. 2) 21 сентября 2024 года. Начало стартов в 10:00 часов.
2. Утвердить:
- положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики (приложение № 1 к настоящему постановлению);
- состав организационного комитета по подготовке и проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                   Н.Н. Раськин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики
от 10.09.2024г. № 908

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024»
 в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики

I. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Нации» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики (далее-соревнования) проводится в целях:
- привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой;
- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
- пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Комсомольского округа Чувашской Республики;
- популяризации легкой атлетики в Комсомольском округе Чувашской Республики.

II. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся 21 сентября 2024 года на стадионе ФСК «Кетне» с.Комсомольское, ул. 40 лет Победы, дом 2.

III. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МАУ ДО СШ «Кетне» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

IV. Требования к участникам и условия их допуска
К участию в соревнованиях допускаются лица, имеющие соответствующую подготовку, прошедшие медицинский осмотр, имеющие допуск врача.

V. Дистанции соревнований
Соревнования проводятся по возрастным группам:
1 группа-VIP – бег 400 м; (муж., жен.)
2 группа-воспитанники ДОУ(подготовительные группы) – мальчики-100 м.,девочки-100 м.
3 группа- ветераны 55 лет и старше (мужчины - 400м., женщины - 400 м.)
4 группа- мужчины и женщины до 55 лет (мужчины-1600 м, женщины - 1200 м.)
5 группа- учащиеся 1-2 классов оош (мальчики-200 м., девочки-100м.)
6 группа- учащиеся 3-4 классов оош (мальчики-400 м., девочки-200м.)
7 группа- учащиеся 5-7 классов оош (мальчики-800 м., девочки-400м.)
8 группа- учащиеся 8-9 классов оош (юноши-1200 м., девушки-800м.)
9 группа- учащиеся 10-11 классов оош (юноши-1600 м., девушки-1200м.)

Программа соревнований:
8:30-9:30 - Регистрация участников в день соревнований
9:40-9:55 - Церемония открытия
10:00 - Начало стартов
12:00 – Церемония награждения

VI. Обеспечение безопасности участников и зрителей
За обеспечение безопасности участников ответственность несут организаторы соревнований и представители команд и тренера.

[bookmark: _Hlk173154097]VII. Определение победителей
Соревнования проводятся по действующим правилам соревнований по легкой атлетике. Победители и призеры определяются в каждой возрастной группе, среди юношей и девушек, согласно действующим правилам соревнований по легкой атлетике. VIP забег - без награждения.

VIII. Награждение
Победители и призеры награждаются медалями, грамотами и призами соответствующих степеней.
IХ. Финансирование
Расходы, связанные с проведением соревнований, награждением победителей и призеров производится   за счет МАУ ДО СШ «Кетне». Расходы по командированию (проезд, питание) - за счет командирующих организаций.

Х. Порядок и сроки подачи заявок
Заявки, заверенные врачом и руководителем командирующей организации, подаются в судейскую коллегию по прибытию на соревнование. Представителям команд иметь приказ о назначении ответственного за сохранность жизни и здоровья детей. Предварительные заявки подаются до 15 часов 19 сентября на электронный адрес: ketnesports@mail.ru тел/факс (8352)395-12-99.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 10.09.2024г. № 908

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024» в Комсомольском муниципальном округе
Чувашской Республики

1. Комиссарова Н.А. – и.о.заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования (председатель);
2. Порядков П.Ю. – врио директора МАУ ДО СШ «Кетне» (заместитель председателя);
3. Грибова Д.Н. – заведующий сектором культуры администрации Комсомольского муниципального округа;
4. Ефремова И.И. – главный врач БУ «Комсомольская ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию);
5. Соловьев А.А. – врио заместителя начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Комсомольский» (по согласованию);
6. Грачева С.Н. – председатель Совета Комсомольского РАЙПО (по согласованию);
7. Мамуткина Т.В. – и.о. главного редактора районной газеты «Каçал ен» (по согласованию).

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ОКРУГ

E

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

E

ЙЫШ

?

НУ

1

0

.

09

.

202

4

ç.

№

908

Комсомольски ял

e

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

0

.

0

9

.202

4

г. №

908

село Комсомольское

О проведении

Всероссийског

о дня

бега «Кросс Нации

-

2024» в

Комсомольском муниципальном

округе Чувашской Республики

В соответствии с календарным планом спортивно

-

массовых мероприятий

Комсомольского муниципального округа на 2024 год, в целях

пропаганды здорового

образа жизни населения, привлечения всех категорий граждан Российской

Федерации к систематическим занятиям физ

ической культурой, популяризации

массовых видов спорта и профсоюзного движения

администрация Комсомольского

муниципального округа Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести

Всероссийск

ий день бега «Кросс Нации

-

2024»

в Комсомольском

муниципальном округе Чувашской Республики

на территории

стадиона МАУ ДО

СШ «Кетне» (с. Комсомольское, ул. 40 лет Победы, д. 2)

21

сентября 2024 года.

Начало стартов в 10

:0

0 часов.

2. Утвердить:

-

положение о проведении

Всероссийского дня бега «Кросс Нации

-

2024» в

Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики

(приложение № 1

к

настоящему постановлению

);

-

состав организационного комитета по подготовке и

проведении

Всероссийского дня бега «Кросс Нации

-

2024» в Комсомольском муниципальном

округе

Чувашской Республики

(приложение № 2

к настоящему постановлению

).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

образования администрации Комсомольского муниципального округа.

4.

Настоящее

постановление

вступает в силу после его

официального

опубликования

.

Глава Комсомольского

муниципального округа

Н.Н. Раськин

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ   МУНИЦИПАЛЛ Ă  ОКРУГ E Н   АДМИНИСТРАЦИЙ E     ЙЫШ ? НУ   1 0 . 09 . 202 4   ç.   №  908   Комсомольски ял e               АДМИНИСТРАЦИЯ   КОМСОМОЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   1 0 . 0 9 .202 4   г. №   908     село Комсомольское

О проведении  Всероссийског о дня   бега «Кросс Нации - 2024» в   Комсомольском муниципальном   округе Чувашской Республики   В соответствии с календарным планом спортивно - массовых мероприятий  Комсомольского муниципального округа на 2024 год, в целях  пропаганды здорового  образа жизни населения, привлечения всех категорий граждан Российской  Федерации к систематическим занятиям физ ической культурой, популяризации  массовых видов спорта и профсоюзного движения   администрация Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:   1. Провести  Всероссийск ий день бега «Кросс Нации - 2024»  в Комсомольском  муниципальном округе Чувашской Республики   на территории  стадиона МАУ ДО  СШ «Кетне» (с. Комсомольское, ул. 40 лет Победы, д. 2)   21   сентября 2024 года.  Начало стартов в 10 :0 0 часов.   2. Утвердить:    -   положение о проведении  Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» в  Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики   (приложение № 1   к  настоящему постановлению );   -   состав организационного комитета по подготовке и  проведении  Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» в Комсомольском муниципальном  округе  Чувашской Республики   (приложение № 2   к настоящему постановлению ).   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел  образования администрации Комсомольского муниципального округа.   4.  Настоящее  постановление  вступает в силу после его  официального  опубликования .       Глава Комсомольского    муниципального округа                                                                                      Н.Н. Раськин